



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDO DOMICILIARES E URBANOS, COLETA E TRANSPORTE DE PODA, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PODA, ROÇO, CATAÇÃO, PINTURA DE MEIO FIO, LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA, LOCAÇÃO RETROESCAVADEIRA, LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA, LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS, LOCAÇÃO DE VEÍCULO, LOCAÇÃO DE MOTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, (CE).
BDI=24,01%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

Item	Comp.	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	VALORES		
					Unitário com B.D.I	Total MENSAL	Total ANUAL
1.0 COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIAR							
1.1	Comp. 01.1	Coleta e Transporte de Resíduos Domiciliar na Sede com Compactador de Capacidade de 15 M³, lixo compactado= 1und	m3	2.622,90	21,26	55.762,85	669.154,20
1.2	Comp. 01.2	Coleta e Transporte de Resíduos Domiciliar no Pecém e Parada com Compactador de Capacidade de 15 M³, lixo compactado= 1und	m3	1.689,30	33,58	56.726,69	680.720,28
1.3	Comp. 01.3	Coleta e Transporte de Resíduos Domiciliar em Taíba e Siupé, com Compactador de Capacidade de 15 M³, lixo compactado=1 und	m3	1.196,40	44,89	53.706,40	644.476,80
1.4	Comp. 01.4	Coleta e Transporte de Resíduos Domiciliar em Croatá e Umarituba, com Compactador de Capacidade de 15 M³, lixo compactado=1 und	m3	1.131,00	45,23	51.155,13	613.861,56
1.5	Comp. 01.5	Coleta e Transporte de Resíduos Domiciliar em Cágado e Serrote, com Compactador de Capacidade de 15 M³, lixo compactado=1 und	und	765,90	68,83	52.716,90	632.602,80
TOTAL DO ITEM :						270.067,97	3.240.815,64
2.0 COLETA E TRANSPORTE DE ENTULHO E LIXO URBANO SEDE E DISTRITOS							
2.1	Comp. 02.1	Coleta e Transporte de entulho e lixo urbano na sede e distritos com Caminhão Basculante de 12 m3 = 6und	m3	4.651,50	65,50	304.673,25	3.656.079,00
2.2	Comp. 02.2	Coleta e Transporte de entulho e lixo urbano nos distritos com Caminhão Basculante de 6 m3 = 2und	m3	536,40	165,02	88.516,73	1.062.200,76
TOTAL DO ITEM :						393.189,98	4.718.279,76
3.0 COLETA E TRANSPORTE DE PODA							
3.1	Comp. 03.1	Coleta e Transporte de Poda na Sede, Pecém, Croatá, Taíba e Siupé, Umarituba, Cágado e Serrote com Caminhão Carroceria de Madeira - Capacidade Total 6,0 m³ = 6und	m3	2.043,90	118,28	241.752,49	2.901.029,88
TOTAL DO ITEM:						241.752,49	2.901.029,88

Lauro Wellington N. Ferreira
Eng. Fiscal - CREA:12.643-D
SEMURB



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDO DOMICILIARES E URBANOS, COLETA E TRANSPORTE DE PODA, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PODA, ROÇO, CATAÇÃO, PINTURA DE MEIO FIO, LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA, LOCAÇÃO RETROESCAVADEIRA, LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA, LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS, LOCAÇÃO DE VEÍCULO, LOCAÇÃO DE MOTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, (CE).
BDI=24,01%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

Item	Comp.	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	VALORES		
					Unitário com B.D.I	Total MENSAL	Total ANUAL
4.0 SERVIÇOS DE VARRIÇÃO							
4.1	Comp. 04.1	Serviço de Varrição Manual	km	3.923,84	71,46	280.397,61	3.364.771,32
TOTAL DO ITEM :						280.397,61	3.364.771,32
5.0 SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO							
5.1	Comp. 05.1	Serviço de Capinação Manual	m2	109.400,00	1,48	161.912,00	1.942.944,00
TOTAL DO ITEM :						161.912,00	1.942.944,00
6.0 SERVIÇOS DE PODA							
6.1	Comp. 06.1	Serviço de podação	und	4.100,00	10,93	44.813,00	537.756,00
TOTAL DO ITEM :						44.813,00	537.756,00
7.0 SERVIÇOS DE ROÇO							
7.1	Comp. 07.1	Serviço de Roço Manual	km	245,00	313,63	76.839,35	922.072,20
7.2	Comp. 07.2	Serviço de Roço mecanizado	horas/mês	151,50	164,63	24.941,45	299.297,40
TOTAL DO ITEM :						101.780,80	1.221.369,60
8.0 SERVIÇO DE LIMPEZA MANUAL E MECANIZADA NA FAIXA DE AREIA DE PRAIAS							
8.1	Comp. 08.1	Serviço de limpeza Manual na faixa de areia de praias	km/mês	107,52	338,19	36.362,19	436.346,28
8.2	Comp. 08.2	Serviço de Coleta Mecanizada na faixa de areia de praias	horas/mês	151,50	159,67	24.190,01	290.280,12
TOTAL DO ITEM :						60.552,20	726.626,40
9.0 SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO FIO							
9.1	Comp. 09.1	Serviço Correlatos (pintura meio fio, pintura contorno praças e varrição praças)	km/mês	185,53	965,04	179.043,87	2.148.526,44
TOTAL DO ITEM :						179.043,87	2.148.526,44
10.0 MANUTENÇÃO DO ATERRO							
10.1	Comp. 10.1	Trator de esteiras com operador = 1und	horas/mês	200,00	348,73	69.746,00	836.952,00
TOTAL DO ITEM :						69.746,00	836.952,00
11.0 SERVIÇOS DIVERSOS							

Lauro Wellington N. Ferreira
Eng. Fiscal - CREA:12.643-D
SEMURB



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDO DOMICILIARES E URBANOS, COLETA E TRANSPORTE DE PODA, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PODA, ROÇO, CATAÇÃO, PINTURA DE MEIO FIO, LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA, LOCAÇÃO RETROESCAVADEIRA, LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA, LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS, LOCAÇÃO DE VEÍCULO, LOCAÇÃO DE MOTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, (CE).
BDI=24,01%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

Item	Comp.	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	VALORES		
					Unitário com B.D.I	Total MENSAL	Total ANUAL
11.1	Comp. 11	Carro de apoio tipo utilitário c/motorista = 2und	und/mês	2,00	9.397,74	18.795,48	225.545,76
11.2	Comp. 12	Motocicleta de apoio c/conductor = 3und	und/mês	3,00	5.750,94	17.252,82	207.033,84
11.3	Comp. 13	Retroescavadeira com operador = 3 unid	horas/mês	600,00	174,51	104.706,00	1.256.472,00
11.4	Comp. 14	Micro-ônibus com motorista = 1und	und/mês	1,00	14.853,00	14.853,00	178.236,00
11.5	Comp. 15	Administração e Escritório	mês	1,00	37.216,18	37.216,18	446.594,16
TOTAL DO ITEM :						192.823,48	2.313.881,76
TOTAL GERAL: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA						1.996.079,40	23.952.952,80
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR MENSAL DE R\$			1.996.079,40	Um milhão, novecentos e noventa e seis mil, setenta e nove reais e quarenta centavos.			
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR GLOBAL (P/12 MESES) EM R\$			23.952.952,80	Vinte e três milhões, novecentos e cinquenta e dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos			

São Gonçalo do Amarante (CE), 11 de março de 2024.

Lauro Wellington N. Ferreira
Eng. Fiscal - CREA 12.643-D
SEMURB